

حضور رهبر انقلاب در اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا(س)

اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها روز گذشته در حسینیه امام خمینی (ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از عزاداران خاندان عصمت و طهارت(ع) برگزار شد. در این مراسم هادی موحّد امین، آیاتی از کلام‌الله مجید را قرائت کرد و سپس حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی اصلانی در سخنانی به موضوع «هنودسی تبیین، بر اساس آیات قرآنی به عنوان یکی از ویژگی‌های بارز حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها پرداخت و گفت: قرآن راه مبارزه و مقاومت در این مسیر را تنها بر اساس آخرت‌باوری امکان‌پذیر می‌داند. در این مراسم همچنین سعید حدادیان در رتای صدیقیه کبری سلام‌الله‌علیها مرتبه‌سراپی کرد.



سه‌شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲
۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴
سال سیم
شماره ۸۶۲۱
۱۶ صفحه
قیمت در سراسر کشور: ۵۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

ایران

چهار محور گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس جمهوری

اقتصادی

بیش از ما از جایی دیگر پول برداشتند و به جای دیگر دادند و قبل پول‌ها را پیشخور کردند
اگر حرف کارشناسان را بپذیریم، در عرض ۴ سال می‌توانیم خیلی از مشکلات اقتصادی را حل کنیم
ناترازی‌ها در برق، گاز، انرژی، آب، پول و محیط زیست در حدی است که می‌تواند بحران ایجاد کند
اگر مجلس برای واردات بنزین ارز اختصاص ندهد، دولت ناچار به افزایش قیمت بنزین است
روند ناترازی‌ها از دولت‌های قبلی بوده و الان به جایی رسیده که بحرانی است. قبلاً مدام مسکن می‌زدند و درمان نمی‌کردند گروه اقتصادی دولت در نشست با کارشناسان اقتصادی به چهار برنامه رسیدند تا روند اقتصادی کشور تغییر کند
وقتی برای واردات بنزین دلار می‌دهیم، نتیجه آن کسری بودجه و تورم است که به افسار ضعیف آسیب می‌زند

سیاسی

اقدامات دولت چهاردهم بدون کمک و پشتیبانی رهبری و تأکید ایشان بر ایجاد وفای و همدلی ممکن نبود
وفای، دادن سهمیه نیست، وفای دیدن حق دیگران است
با تمام وجود می‌خواهم به مردم خدمت کنم، هیچ باوری جز خدمت ندارم
می‌خواهم همه ایرانیان دست به دست هم داده و ایران را درست کنند
در این مدت بیش از ۹۵ تا ۱۰۰ دیدار و گفت‌وگو با مقامات کشورهای مختلف داشتم
با اروپایی‌ها در نیویورک صحبت کرده بودیم، قرار بود یک هفته بعد بروند در اروپا گفت‌وگو کنند. صهیونیست‌ها این دعوا را راه‌انداختند تا نگذارند ما با دنیا مذاکره کنیم
ما به دنبال جنگ نیستیم، ما دنبال صلح هستیم. آنها می‌خواهند با این شیطنت‌ها اینقدر برای ما مشکل ایجاد کنند تا مردم را نسبت به حکومت بدبین کنند

اجتماعی

برای اولین بار استاندار سنی، کرد، عرب و بلوچ انتخاب شدند و باورمان به استفاده از همه اقوام براساس شایستگی عملی شد
تعداد خانم‌ها در دولت خیلی بیشتر از قبل است. مکرم فرمانداران نیز از بین خانم‌ها در حال انتخاب هستند
در حوزه بهداشت و درمان هم پزشک خانواده را بگیری می‌کنیم. در این ساختار هیچ ایرانی‌ای از خدمات پزشکی دور نخواهد ماند
بسیاری از دانشجویان و اساتید به دانشگاه برگشته‌اند. باید به نخبگان مان احترام بگذاریم و بدانند که می‌توانند پای کشور خود بمانند و به جامعه خود خدمت کنند

فرهنگی

رهبری انقلاب نسبت به حاکمیت بر فضای مجازی تأکید داشتند و از فیلترینگ رفع فیلترینگ را با وفای حل می‌کنیم. به دنبال وفای هستیم، باید بین سران قوا ایجاد شود و بعد در شورای عالی فضای مجازی این امر محقق شود
اگر قانونی بنویسیم که عدالت در آن دیده نشود، اجرا نمی‌شود. قانون باید براساس عدالت و حق نوشته شود و حقوق عدالتی را زیر پا نگذاریم
بستر اجرای قانون عفاف و حجاب را در سیستم اجرایی کشور نمی‌بینم. این قانون از نظر اجرایی خیلی ابهام دارد؛ می‌خواهیم یک چیزی را درست کنیم ممکن است با مداخله بدتر شود

بدون روتوش با مردم

رئیس جمهور در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی خود چالش‌ها و دشواری‌های کشور را صادقانه و بی‌پرده با مردم درمیان گذاشت. او در عین حال از ملت، بزرگان و نخبگان خواست که برای حل مشکلات با دولت و برنامه‌هایش همراهی کنند و راهکارهای تخصصی و اجرایی خود را ارائه دهند. مسعود پزشکیان نشان داد که نمی‌خواهد همچون برخی از پیشینیانش «رئیس جمهور» باشد، به جای آن به «رئیس جمهوری» خوشامد گفت تا در قامت رئیس قوه مجریه و نه رئیس ملت، در عمل ثابت کند که خدمتگزار مردم است.

فعالان سیاسی در گفت‌وگو با «ایران» به اظهارات پزشکیان واکنش نشان دادند

۱ ۲ ۳

وی با بیان اینکه در صد روز اول فعالیت این دولت با حوادث مختلفی مواجه بودیم، به تهر شهید اسماعیل هنیه در شب مراسم تحلیف اشاره کرد و گفت: صهیونیست‌ها شهید اسماعیل هنیه را در تهران به شهادت رساندند و شاهد جنایات رژیم اشغالگر در غزه و لبنان در این مدت بوده‌ایم.
رئیس جمهوری با اشاره به تلاش‌های انجام شده برای تشکیل دولت چهاردهم، افزود: هیأت دولت را براساس نظرسنجی‌های مختلف از احزاب و جناح‌ها تشکیل دادیم و در نهایت وزیران پیشنهادی را به مجلس معرفی کردیم و مجلس هم یک رأی استثنایی به اعضای کابینه داد.
پزشکیان بایبان اینکه پرداخت مطالبات گندم‌کاران که در قانون دیده نشده بود، اعتراضات پرستاران به حقوق و دستمزد و پاداش بازنشستگان از جمله مسائلی بود که در این مدت با آن درگیر

بودیم و تلاش کردیم آنها را در این مدت حل کنیم، اضافه کرد: پس از تشکیل دولت، قانون برنامه هفتم توسعه را به وزیران مربوطه ارجاع دادیم و از آنان درخواست کردیم که برنامه اجرایی برای هر بند آن بنویسند و مسئول هر بخش را نیز برای اجرای اهداف قانون برنامه هفتم مشخص کردیم. رئیس جمهوری ادامه داد: به رغم فرصت کمی که پس از تشکیل کابینه تا زمان تنظیم بودجه داشتم، توانستم لایحه بودجه ۱۴۰۴ را در زمان مناسب به مجلس ارائه کنیم. در این زمینه همه آنچه وجود داشت را در قالب اعداد و ارقام پزشکیان با مجلس آوردیم. پزشکیان اشاره به برخی انتقادها مبنی بر اینکه بودجه انبساطی نوشته شد، بلکه بسیاری از مواردی که پیش از این در لایحه بودجه مطرح نمی‌شده در لایحه بودجه

ایران / با اعداد و ارقام نمی‌شود دعوا کرد.» این پاسخ مسعود پزشکیان به مجری صداوسیما بود که تلاش می‌کرد هرطور شده یک وعده بزرگ از رئیس جمهوری بگیرد. اما پزشکیان در گفت‌وگوی تلویزیونی شب گذشته خود با مردم از دادن وعده غیرواقعی به این مجری و بالاتر از آن، وعده غیرواقعی به مردم خودداری کرد. زیرا براساس آنچه رئیس جمهوری در همین گفت‌وگو سعی داشت آن را تبیین و توضیح دهد، وضعیت ناترازی‌ها در کشور به گونه‌ای نیست که کسی بتواند یک وعده بزرگ بدهد و البته که پزشکیان قطعاً آن رئیس جمهوری نخواهد بود که با نادیده گرفتن ناترازی‌ها، پنهان کردن مشکلات زیرفرش یا تزریق مسکن به بیمار یا بیماری سخت، بخواهد ادای درمانگران قهرمان را در بیاورد. آنچه رئیس جمهور به صراحت، شفافیت و البته صداقت گفت؛ این بود: وضعیت کشور از نظر ناترازی‌ها اساساً خوب نیست، با اینکه راه حل این ناترازی‌ها تنها در اختیار یک دولت هم نیست، بلکه همه و مهم‌تر از همه مردم باید به میدان بیایند. این رویکرد پزشکیان، در تقابل با مجریان این گفت‌وگوی تلویزیونی بود که سعی داشتند مانند مصاحبه‌های کلی و گفت‌وگوهای خبری گذشته، بالاخره چیزی و خبری دریابوند. چه خبری مهم‌تر از ناترازی‌ها در کشور که هنوز ابعاد و اهمیت آن به درستی برای همگان مشخص نشده است، ابعاد و اهمیت آن مانند آنچه پزشکیان گفت: «اگر این ناترازی‌ها درمان نشوند، از ایران یک زمین سوخته تحویل نسل آینده می‌دهیم.» نکته جالب در این گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس جمهوری با مردم، تغییر مجریان نسبت به دوره گذشته بود. با وجود پرسش‌های چالشی مجریان پزشکیان آنچه باید را گفت، آن هم بدون پرده پوشی با مردم، بدون پنهانکاری، صریح و شفاف.

رئیس جمهوری سخنان خود را با تبریک روز قانون اساسی به مردم ایران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تسلیت شهادت حضرت

توانمندی زنان هم امروز تعداد خانم‌ها در دولت بیشتر از قبل است. پزشکیان با اشاره به اینکه در مسئولیت‌فرمانداری هم فرمانداری‌ها از میان زنان انتخاب خواهند شد، افزود: همه اینها بدون کمک و پشتیبانی رهبر معظم انقلاب ممکن نبود. این نگاه رهبری در ایجاد وفای و همدلی آغاز فعالیت‌ها بسیار راهگشا بود.
ناهمخوانی تولید و مصرف در انرژی
رئیس جمهوری در پاسخ به سؤال پزشکیان درباره ناترازی انرژی و احتمال افزایش قیمت بنزین، تصریح کرد: واقعیت این است که ما با ناترازی‌های بدی در برق، گاز، انرژی، آب، پول و محیط زیست مواجه هستیم و همه این ناترازی‌ها در حدی است که می‌تواند بحران ایجاد کند. وی افزود: قرار بود اسناد تولید افزایش بدهد، اما این امر رخ نداد و تولید نیروگاه‌های ما کفاف مصرف

گفت‌وگوی پزشکیان صادقانه و مسئولانه بود



مهدی اصلانی
رئیس هیئت‌مدیره اصلاحات ایران

۱. این گفت‌وگو صادقانه و مسئولانه بود. به این معنی که رئیس جمهور بدون آنکه بخواهد وعده کاذب به مخاطبان خود بدهد، صادقانه و از جایگاه منتخب مردم هم از ناترازی‌های که روی دست دولت مانده چه جوچی دارد و مدیریت کشور با چه مشکلاتی روبه‌روست.
۲. تنها مخاطب رئیس جمهور در این گفت‌وگو مردم نبودند، بلکه نهادهای مسئول دیگر نیز بودند که با توجه به انبوه مشکلات و بحران‌ها باید با دولت حداکثر همراهی را داشته باشد تا این ناترازی‌ها بحران شود.
۳. تأکید بر حقوق همه مردم ایران که به باور من از اعتقاد رئیس جمهور بر اصل ایران برای همه ایرانیان نشأت می‌گیرد.
۴. تأکید بر حقوق افسکار و صنوفی که مطالبات‌شان معوق مانده است و توجه به این نکته مهم که طبعاً اگر افسکار تحت فشار باشند، نارضایتی‌ها تشدید خواهد شد. رفع این نارضایتی‌ها نیاز به اجماع و توافق حداکثری در بین نهادهای مسئول دارد.
۵. اشاره به اختلاف طبقاتی که به دلیل سوء حکمرانی تشدید شده و بر تبعیض‌ها و بی‌عدالتی‌ها افزوده است و دولت باید متناسب با شعار حق و عدالت از فشار بر قشر محروم و کم‌درآمد بکاهد.
۶. از تلاش دیپلماتیک نهاد وزارت خارجه برای مدیریت تنش‌ها و دور کردن خطر جنگ که طبعاً اثرات آن مشهود است.

محورهای دیگری مانند تلاش برای حل مشکلات معیشتی مردم، رفع فیلترینگ و تلاش برای توقف اجرای قانون موسوم به حجاب و عفاف و پرهیز از دامن زدن به این مناقشه از نکات مهم گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس جمهور بود. دکتر پزشکیان نکاتی هم در خصوص اجماع و وفای مطرح کرد که به نظر محرک‌ام از این محورها نیاز به گفت‌وگوهای تفصیلی بیشتر با حضور کارشناسان دارد. نهادهای مسئول و دیگر قوای حاکم بر کشور نیز باید بدانند که با توجه به ابعاد شکاف سیاسی و ابعاد چالش‌ها و ایرج‌چالش‌هایی که کشور بر آن مواجه است، باید نهایت همراهی و همکاری را با دولت داشته باشند.

صداقت رئیس جمهور، شیطنت صدا و سیما

صدا و سیما، تنها دو دقیقه آخر گفت‌وگو به آن اختصاص یافت- قابل توجه بود. رئیس جمهور به خوبی به مشکلات پیش روی اجرایی شدن این قانون واقف بود. این قانون نه تنها اجرایی نیست بلکه زمینه‌ای برای تخریب بیشتر اعتقادات مردم و برای درگیری‌های بیشتر افسکار مختلف است. ایشان با صداقت همیشگی خود اعلام کرده‌اند که زمینه‌ای برای اجرای آن را در دولت نمی‌بینند.
مسعود پزشکیان درگیر مسائل اجرایی کشور شده و مواردی را که مطرح کرد، کلیات بود. ایشان می‌توانست بعضی از مسائل و مشکلات اجرایی کشور را بیان کند. ایشان همیشه ابا دارد از اینکه بگوید در گذشته چه بوده و قبلی‌ها چه کرده‌اند، اما باید بطور شفاف مشکلات را می‌گفتند. بودجه‌ای را که دولت به مجلس فرستاده، در همان قالبی تدوین شده که در گذشته می‌شد. به عبارتی چند هزار میلیارد تومان از این

صداقت و صراحت رئیس جمهور در پاسخ‌ها ملموس و مشهود بود. رئیس جمهور ما معتقد است برپایه نظام داناوی کشور در دانشگاه‌ها می‌توان مشکلات اقتصادی را حل کرد و این حرف درستی است.
او امیدوارانه سخن گفت و تکیه بر مردم و همه ملت ایران را ضمن تحقق شعارها و وعده‌های خود دانست. در حوزه اقتصادی، اعداد و ارقامی را یادآور شدند که در ذهن مبارک ایشان بود. اگر یک بار صحت سنجی شود، فکر می‌کنم به

صداقت رئیس جمهور، شیطنت صدا و سیما



غلامحسین کربلایی
رئیس هیئت‌مدیره اصلاحات ایران

اگر قصد مشورت به آقای رئیس جمهور را داشتم، قطعاً به ایشان می‌گفتم که سناریوهای صدا و سیما را برهم بزنند. این نوع صحبت کردن، این نوع نشان دادن و این نوع سؤال پرسیدن، بیشتر برای تخریب رئیس جمهور است تا اینکه پیامی به مردم برساند. آنچه که دیشب از رئیس جمهور دیدیم، همان صداقت و شفافیت همیشگی بود اما در مقابل، شیطنت‌های صدا و سیما را شاهد بوده‌ایم.
به گونه‌ای که تلاش داشتند با سؤال‌های متعدد و پریدن در میان کلام رئیس جمهور، به این پاسخ برسند که دولت می‌خواهد همه چیز را گران کند و با پیش‌کشاندن بحث مهم بالا رفتن نرخ بنزین اجازه ندهند کلام ایشان به درستی منعقد شود. اما موضعگیری رئیس جمهور در بحث حجاب - که با شیطنت

صداقت و صراحت رئیس جمهور



مهدی اصلانی
رئیس هیئت‌مدیره اصلاحات ایران

صداقت و صراحت رئیس جمهور در پاسخ‌ها ملموس و مشهود بود. رئیس جمهور ما معتقد است برپایه نظام داناوی کشور در دانشگاه‌ها می‌توان مشکلات اقتصادی را حل کرد و این حرف درستی است.
او امیدوارانه سخن گفت و تکیه بر مردم و همه ملت ایران را ضمن تحقق شعارها و وعده‌های خود دانست. در حوزه اقتصادی، اعداد و ارقامی را یادآور شدند که در ذهن مبارک ایشان بود. اگر یک بار صحت سنجی شود، فکر می‌کنم به